
  

  

cenlos señores KLÉBEREFRÉN 
CHACHA RUBIO casado, por 
sus propios derechos; y, el 
señor JOSE VIRGILIO CORTES 
ANGULO, soltero por sus pro- 
pios derechos; los compare- 

cientes son de nacionalidad 

ecuatoriana, domiciliados en 
esta ciudad de Quito, mayores 

de edad, legalmente capaces 

cláusulas que a continuación 

se estipulan:- PRIMERA. 
COMPARECIENTES Y 

DECLARACION DE 
VOLUNTAD..- Intervienen a la 
celebración de la presente 

escritura las sigui perso- 

nas: KLEBER EFREN CHACHA 

RUBIO y JOSE VIRGILIO 
CORTES ANGULO, los compa- 

Civil se denominará TOTAL 

SERVICE CARGO, SERVICIO 
TOTAL DE CARGA. ARTÍCULO 
SEGUNDO.- OBJETO. - La 
Sociedad se dedicará al servi- 

cio de logística nacional ei inter- 
j i las 

transporte terrestre, aéreo y 

marítimo; para importaciones, 
exportaciones, carga nacional,   para contratar y obligarse, 

auigges desranantotas “extermmos tafiicados e inscritos en el Registro Nacional 

  

recientes por convenir a sus 

de Auditores Externos, que se detalla a continuación, no han cumplido con 

los requisitos a los que se refiere el Artículo 6 de la resolución indicada en el 

segundo considerando: 

RNAE NOMBRE DEL AUDITOR 

512 ALMEIDA VASQUEZ PILAR 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones N. ADM- 

08208 de 8 de julio de 2008; y, ADM-08234 de 14 de julio de 2008: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- SUSPENDER la calificación de auditores externos 

. concedida a los profesionales señalados en el último considerando de la pre- 

sente Resolución, conforme lo dispone el Artículo 11 de la Resolución N.02. 

Q. ICJ.007, publicada en el Suplemento del Registro Oficial N. 564 de 26 de 
abril del 2003. 

ARTICULO SEGUNDO.- PODRAN tos profesionales sancionados con la sus- 
pensión de su calificación tramitar su rehabilitación, previa la respectiva justi- 

ficación dentro de los seis meses posteriores a la emisión de esta resolución. 
Si transcurrido dicho plazo no se habilitaren, será cancelada su calificación 

conforme lo establece el Articulo 11 de la Resolución antes indicada, en cuyo 

caso no podrán volverse a calificar, sino después de transcurridos dos años y 

previa la superación de las causales que motivaron esta sanción. 

ARTICULO TERCERO.- PROHIBIR los mencionados profesionales la realiza- 

ción de auditorias externas en las compañías a las que se refiere al Art. 318 

de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Secretario General de esta 
Superintendencia inscriba al margen del registro de cada uno de los auditores 

externos señalados, la suspensión dispuesta en el artículo primero. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que cada uno de los Auditores externos 

suspendidos publique, una sola vez, la presente resolución en uno de los 

periódicos de tmayor circulación de su domicilio, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que la presente resolución se notifique a la 

Superintendencia de Bancos y Seguros, conforme lo establece el Artículo 21 de 

la Resolución N. 02. Q.IC1.007, publicada en el Suplemento del Registro Oficial 

564 de 26 de abril el 2002. . 

COMUNIQUESE, DADA Y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Quito, a 18 de diciembre de 2008. 

Dr. Marcelo Icaza Ponce 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

AA./21844 

trámites ministeriales y adua- 

  

entregará a cada socio un cer- 

teficado en el cual conste nece- 
sariamente su carácter de no 
negociable y el número de las 

participaciones sociales que 

por su aporte corresponden. 
Dichos certificados estarán 

firmados por el Presidente y el 
Gerente General de la 

Sociedad.- ARTÍCULO 
OCTAVO - TRANSMISIÓN. In 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

CONSTITUCIÓN DE LA COMPAÑÍA 
CONVERTIDORA DE PAPELES ECUADOR 

JAVIER 8 PAULINA CIA. LTDA.. 

La compañía CONVERTIDORA DE PAPELES 
ECUADOR JAVIER 8 PAULINA CIA. LTDA. se 
constituyó por escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano 

de Quito, el 10 de Marzo de 2009, fue aprobada 

por la Superintendencia de Compañías, mediante 

Resolución 09.Q.1J.001475 de 08 de Abril de 2009. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitapo' d de e Quíto, pro, 

vincia de PICHINCHA. f 

2.- CAPITAL: Suscrito US$ 800, 00 Número. de 
Participaciones 800 Valor US$ 1,00% 3: 

S
A
A
 

"4 

3.- OBJETO: El objeto de la Compañía es: LAS 
ACTIVIDAD DE CONVERTIR” ROLLOS. DE 
PAPEL TISSUE, ROLLOS DE PAPEL HIGIENICO, 
SERVILLETAS, PAÑUELOS Y TODA ACTIVIDAD 
CON PAPEL ABSORBENTE, ..... 

99617 
Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPANIAS, 

ENCARGADA 

Quito, 08 de Abril de 2009 

AR/71302/c0         

    

Sociedad. Los votos podrán ser 
afirmativos, abstenciones, | 
blancos y nulos, En todo cuan- 

to no estuviere determinado en 
el siguiente artículo se estará a 
lo prescrito en el reglamento a 

las Juntas Generales. 
ARTÍCULO DÉCIMO CUARTO. - 
OBLIGACIONES DE LOS 

ACUERDOS.- La resolución de 
la Junta General de Socios son 
obligatorias para todos los 
socios incluyendo a los” 
ausentes o disidentes, 
salvo el derecho que confiere 
la ley para impugnar los acuer- 
dos sociales. ARTÍCULO 
DÉCIMO QUINTO. - CLASES - 
DE JUNTAS Y 

CONVOCATORIAS.- Las Juntas 
Generales podrán ser ordina- 
rias y extraordinarios y deberán 
ser convocadas por el 
Presidente y/o Gerente General 
de la Sociedad sin perjuicio de 
los casos en que pueden ser 
convocados por aquellos a 

quienes le faculta la Ley de 
Compañías y estos Estatutos. 
ARTÍCULO DÉCIMO SEXTO. - 
LUGAR DE LA REUNION. La 
junta General de Socios se 
reunirá en el domicilio principal 

de la Sociedad. Sin embargo la 
Juntas General de Socios podrá 
reunirse en cualquier tiempo y 
lugar dentro del territorio 

nacional sujetándose a lo tipi- 
ficado en el Código Civil. 
ARTÍCULODÉCIMO SÉPTIMO.- 
JUNTA ORDINARIA. - La Junta 
General de Socios se reunirá 

una vez al año dentro de los tres 
primeros meses, posteriores al 
cierre del ejercicio económico 
anual de la Sociedad para 

conocer las Cuentas, Balances, 
Estados Financieros, informes, 

etc.; que presente el presi 
o el Gerente General de la 

Sociedad acerca del negocio 

ara Convutalorta. 
ARTÍCULO VIGÉSIMO 
PRIMERO.- ASISTENCIA ALAS 

JUNTAS.- Ala Junta General de 
Socios podrán asistir los due- 
ños de las participaciones que 

constan como tales en el libro 
de socios y podrán ser repre- 
sentados mediante carta sim- 
ple dirigida al Gerente General 

de la Sociedad para cada Junta 
sin perjuicio del derecho del 
socio para hacerse representar 
mediante un poder notarial 
según los términos del mismo. 
ARTÍCULO VIGÉSIMO 
SEGUNDO. PRESIDENTE Y 
SECRETARIO DE LA JUNTA 

GENERAL.- La junta General de 
Socios estará presidida por el 
Presidente de la Compañía, 
actuara como secretario de la 
Junta General de Socios el 
Gerente Genera! y por falta, 
ausencia o impedimento del 

Gerente General la persona que 
designe la Junta General de 
Socios en cada reunión. 
La Junta podrá designar a cuai- 
quier persona, para desempe- 
ñe el cargo de secretario las y 

veces que se estime o se crea 
necesario. ARTICULO 
VIGESIMO TERCERO - ACTAS 
DE LAS JUNTAS LIBROS DE 

ACTAS - Las actas que con- 
tengan las deliberaciones y 
acuerdo de la Junta General se 
llenarán a maquina y deberán 
estar debidamente foliadas y 

firmadas por el Presidente y el 
Secretario de la junta General 
para su plena validez excep- 
to los casos que deben estar 
firmados por los socios de la 

Compañía. De ser necesario 
se establecerá un archivo en 
el que se guarden las cintas 

(roflos casetes, cartuchos, etc.) 
+ Aolih que las 

nes o inversiones de cada socio 
las cuales deberán estar cro- 
  social y resolver l 

decidir sobre la distribución de 
los beneficios, sociales y cual- 
quier otro asunto en la convo- 
catoria. ARTÍCULO DÉCIMO 
OCTAVO. - JUNTA 
EXTRAORDINARIA.- La Junta 
extraordinaria u ordinaria de 

Socios se reunirá en cualquier 

archivadas en el lugar en el cual 
- no se deterioren o se borren 

total o parcialmente ARTÍCULO 

VIGÉSIMO CUARTO.- 
DEBERES Y ATRIBUCIONES 
DE LA JUNTA GENERAL DE 
SOCIOS.- Son deberes y atri- 

buciones de la junta General 

  

y 

 


